
 

18. 8. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
60. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 22. 8. 2022 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 60. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.4. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového řízení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.5. Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje – I. pololetí 2022 Suchánek (Niče) 

1.6. Dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci s NET4GAS, s.r.o., v roce 2022 - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.7. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů Olomouckého kraje 2022 

– DT 13_01_1 Dotace na činnost a akce spolků hasičů Olomouckého kraje – revokace - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 

vyhodnocení  dotačního titulu č. 4 – revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů - 

materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.3. Plnění Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje (informace 

za rok 2021 ve stavu k 31. 12. 2021) 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2022 - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 



 

18. 8. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací v oblasti dopravy Zácha (Růžička) 

5.2. Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje  Zácha (Růžička) 

5.3. Dotační programy v oblasti dopravy 2022 – prodloužení termínu pro předložení 

stavebního povolení – dodatky ke smlouvám 

Zácha (Růžička) 

5.4. Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – dodatek ke smlouvě 

o poskytnutí dotace se statutárním městem Přerov 

Zácha (Růžička) 

5.5. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Staré Město Zácha (Růžička) 

5.6. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje  

Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

6.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách s obcí Ptení - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

7.1. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – kompenzace nákladů P.J.Art Production 

s.r.o. - staženo 

Zácha (Flora) 

7.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním titulu Víceletá 

podpora významných sportovních akcí z Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem 

a Tempo Team Prague s.r.o. - staženo 

Zácha (Flora) 

7.3. Poskytnutí věcného daru účastníkům Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – 

revokace 

Zácha (Flora) 

7.4. Poskytnutí věcného daru účastníkům Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – 

doplnění  - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8.2. Personální záležitost v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8.3. Žádost Vědecké knihovny v Olomouci o souhlas zřizovatele s účasti v projektu CARDS Žůrek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

9.1. Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 

a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. 

Šmída 
(Veselský) 

9.2. Ukončení realizace dotačního programu Program na podporu lesních ekosystémů 2020–

2025 

Šmída 
(Veselský) 



 

18. 8. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

9.3. Dotační program 02_03_Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 2022 – revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 

9.4. Zajištění provozu záchranných stanic pro handicapované živočichy v Olomouckém kraji 

v roce 2022 - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 

10. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

10.1. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.2. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.4. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.5. Organizační a finanční zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji Jakubec 
(Gajdůšek) 

11. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

11.1. Poskytnutí finančního daru – Charita Olomouc  Horák (Kolář) 

11.2. Dotační program Olomouckého kraje Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 

2022 – vyhodnocení 

Horák (Kolář) 

11.3. 10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2022 – technická oprava 

vyhodnocení 

Horák (Kolář) 

11.4. Financování zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

11.5. Rada pro kontrolu hospodaření Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace – 

aktualizace seznamu členů 

Horák (Kolář) 

11.6. Financování Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace – pojistné 

plnění 

Horák (Kolář) 

11.7. Změny v oblasti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Horák, 
Slavotínek 
(Kolář, Vočka) 

12. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

12.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.2. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti 

sociální 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

12.4. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

13. Zpracovatel: Odbor investic  

13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Gymnázium, Olomouc - Hejčín, 

Tomkova 45 - Elektroinstalace na budově A“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec (Kubín) 

13.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Uničov, Šternberská 

35 – rekonstrukce střechy a půdní vestavba" - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec (Kubín) 



 

18. 8. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

13.3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/150 Prostějov – Přerov“ - materiál 

bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Kubín) 

13.4. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc - 

stavební úpravy objektu Červeného kostela“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Žůrek (Kubín) 

13.5. Podání projektu do výzvy č. 0231/2022 Národního plánu obnovy vyhlášené Ministerstvem 

kultury ČR - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Žůrek (Kubín) 

13.6. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z evropských fondů - 

materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec (Kubín) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Špalková) 

14.2. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek pro odbor sportu, kultury 

a památkové péče - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha 
(Špalková) 

14.3. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Špalková) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

15.1. Podání žádostí o podporu do Operačního programu Zaměstnanost plus Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Dosoudil) 

15.2. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský  

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

15.3. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu ERASMUS+ Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

15.4. Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu Smart 

Akcelerátor Olomouckého kraje II 

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

15.5. Schválení přípravy projektu Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III  Dvořáková 
Kocourková, 
Šafařík 
(Dosoudil) 

15.6. Změny ve složení Řídicího výboru Smart Regionu Olomoucký kraj - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova  

 

16.1. Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji – podání projektové žádosti Šafařík 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor kontroly  

17.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 



 

18. 8. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 5 

17.2. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje z oblasti 

kultury 

Baláš, Žůrek 
(Punčochářová, 
Flora) 

17.3. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně Baláš 
(Punčochářová) 

17.4. Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u příspěvkové organizace zřizované 

Olomouckým krajem 

Baláš 
(Punčochářová) 

17.5. Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. pololetí 2022 Baláš 
(Punčochářová) 

18. Zpracovatel: Ing. Baláš, ředitel  

18.1. Aktualizace logomanuálu Olomouckého kraje – revokace Baláš (Niče) 

19. Různé  

 


